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برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

رعیت نواز-  کابوس فاجعه بار  تعبیر شد و سنگین ترین 
حکم علیه فوتبال ایران در پرونده مربی بلژیکی سابق 
تیم ملی کشورمان صادر شد. قراردادی که به رغم وعده 
مدیران سابق فدراسیون، کارشناسان زیــادی مطمئن 
بودند که بازهم مانند بسیاری از پرونده های فوتبالی در 
فیفا شکست خواهد خورد و پول هنگفتی از بیت المال به 
عنوان جریمه باید پرداخت شود. امروز در کنار بررسی این 
حکم صادر شده، به رای هایی که تا به حال علیه فدراسیون 
و تیم های استقلال و پرسپولیس در 10 سال اخیر صادر 

شده پرداخته ایم که به رقم هنگفتی رسیده ایم.

  اجاره دانشجوی درس خوان و  فرمان کشیدن بادبان ها!
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نجومی بگیران دانشگاهی؟

بعد از انتشار فیش هایی با رقم های بالا در چند سال پیش، 
صحبت از حقوق های نجومی برخی مدیران به میان آمد. به 
تازگی هم چند فیش حقوقی از برخی مدیران دانشگاهی 
در فضای مجازی دست به دست شد که واکنش های زیادی 
داشت. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در همین زمینه 
در توییتی نوشت: »همان اندازه که پیگیر حقوق کارگران 
زحمت کش هستیم، در مقابل نجومی بگیران و مدیران چند 
شغله و غیرمتخصص هم خواهیم ایستاد. انتشار فیش 
نجومی برخی مدیران دانشگاهی در برخی از خبرگزاری ها، 
باعث شد مدیران مربوط صاحب شغل و عنوان جدیدی 
شوند؛ حتما پیگیر ماجرا خواهیم بود.« کاربری نوشت: 
»خوبه با نجومی بگیرها مقابله بشه ولی نه با استادان 
دانشگاهی که اون ور آب بیش از این ها بهشون حقوق 
میدن.« کاربر دیگری نوشت: »یک استاد دانشگاه رو با یک 

مسئول سیاسی مقایسه نکنید اینا نخبه ان.«
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راهکاری برای جلوگیری از اسراف

راهکار یک رستوران چینی برای جلوگیری از اسراف 
ــت. این  ــادی در شبکه هــای اجتماعی داش بازتاب زی
رستوران برای جلوگیری از اسراف غذا، قبل از تحویل 
سفارش از مشتری اقدام به وزن کشی مشتریان می کند 
و با اپلیکیشن به آن ها مقدار مشخصی غذا را پیشنهاد 
می دهد. البته از آن جایی که رئیس جمهور چین دستور 
داده »اسراف زیاد شده رعایت کنید« بقیه رستوران ها 
هم طرح یک بشقاب کمتر را در دستور کار دارند. یعنی یک 
بشقاب کمتر از چیزی را که مشتری سفارش می دهد به او 
ارائه می کنند تا همه غذا خورده شود. کاربری نوشت: »حالا 
اسراف که واقعا خوب نیست ولی چین با اون جمعیتش اگه 
همین کارها رو هم نکنه که باید همو بخورن!« کاربر دیگری 
نوشت: »واقعا زشته ما توی کشورمون کلی دورریز غذا 

داریم که باهاش میشه خیلی از گرسنه ها رو سیر کرد.«
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رونالدو بدون رقیب در اینستاگرام

بعد از ناکامی کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در لیگ 
قهرمانان، بسیاری از کاربران نوشته اند آن ها با نگاهی 
به آمار فالوئرهای اینستاگرامشان می توانند به راحتی 
خاطره باخت را فراموش کنند. صفحه اینستاگرام 
»ترانسفرمارکت« آمار بیشترین فالوئر در این شبکه 
مجازی را منتشر کرد که هم اکنون با ۲۳۶ میلیون، 
رونالدو اول است و مسی هم با ۱۶۳ میلیون در رده 
دوم قرار گرفته. نیمار با ۱۴۰ میلیون نفر سوم است و 
این سه نفر تنها فوتبالیست هایی هستند که بالای ۱۰۰ 
میلیون فالوئر دارند. کاربری نوشت: »۲۳۶ میلیون فالوئر 
میدونی یعنی سه برابر جمعیت کشورمون، ببین چه پولی 
در میاره از تبلیغات!« کاربر دیگری نوشت: »اینا حتی اگه 
یه روز فوتبالشون رو هم بذارن کنار بازم با همین تعداد 
فالوئرشون ماهانه میلیون ها دلار درآمد خواهند داشت، 

اون وقت من دنبال یک کا فالوئر فیکم!«
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بادبان ها را بکشید!

رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران، درخصوص طرح موسوم به  گشایش 
اقتصادی و عرضه داخلی نفت صحبت هایی کرد که سوژه 
کاربران شبکه های اجتماعی شد و با آن شوخی کردند. 
واعظی گفته: »زمانی که کسی اوراق نفتی را خرید و مثلاً 
به 5۰ تا ۶۰ هزار بشکه رسید، می تواند یک کشتی کوچک 
اجاره و نفت را صادر کند.« کاربری به طنز نوشت: »تا چند 
وقت دیگه می بینی بابات کولر رو خاموش می کنه میگه 
پاشو بریم، میگی کجا؟ میگه بادبان ها رو بکش از اقیانوس 
هند باید رد بشیم و این نفتا رو ببریم دریای چین تحویل 
مشتری بدیم.« کاربر دیگری هم به طنز نوشت: »من موندم 
اون همه بشکه رو کجا نگه دارم، مامانم که می دونم اجازه 
نمیده ببرمشون توی اتاقم!« کاربری هم نوشت: »اینم از 
اون حرفا بودها، خود دولت نمی تونه نفتش رو به خارج 

بفروشه بعد به مردم میگه برید بفروشید!«
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اجاره دانشجوی درس خوان!

در همه این سال هایی که آزمون سراسری دانشگاه ها 
برگزار شده، حکایت های فراوانی از روش های تقلب در 
کنکور به گوش رسیده است. از سوالات فروش کنکور 
گرفته تا روش های ابتدایی تقلب. حالا هم که به روزهای 
کنکور نزدیک شده ایم این بحث ها داغ تر است. به تازگی 
در شبکه اجتماعی از جایگزین شدن افراد برای شرکت در 
کنکور صحبت شده و مکالمه های رد و بدل شده ای هم 
دست به دست می شود که در آن به دانشجوهای پزشکی 
ورودی سال پیش پیشنهاد می دهند به جای فرد دیگری 
در کنکور شرکت و ۱۰ تا ۱5 میلیون دریافت کنند. حتی 
برای شبیه شدن هم از گریمور استفاده می کنند. کاربری 
نوشت: »اولا که زود لو میره و ثانیا دانشجو و داوطلب سال 
ها از کنکور محروم میشن و زندان هم در انتظارشونه.« 
کاربر دیگری نوشت: »گیرم که با همین روش پزشکی هم 

قبول شدید بعدش می خواین با جون مردم بازی کنید؟!«
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غافلگیری من و تو 

ویدئویی از اظهارات جنجالی کارشناس ایرانی در شبکه 
من و تو در حمایت از کشور ایران منتشر شد که واکنش 
های زیادی داشت. این کارشناس در برنامه تلویزیونی 
شبکه من و تو به مقایسه میزان بدهی های خارجی و 
عمومی ایران با دیگر کشور ها پرداخته و اثبات می کند 
که مبلغ بدهی های خارجی ایران نسبت به بسیاری از 
کشور ها ناچیز است. او همچنین صریحاً این موضوع را 
بیان کرد که پس از تاسیس رژیم صهیونیستی اوضاع 
خاورمیانه تغییر کرده و این رژیم اقدامات غیر انسانی 
در این منطقه انجام می دهد. این کارشناس در ادامه بیان  
کرد که اگر نیرو های نظامی ایران در سوریه نیرو های 
داعش را دفع نمی کردند سرنوشتی تلخ برای خاورمیانه 
رقم می خورد. کاربری نوشت: »دمش گرم قبل تر ها هم 
نجاح کارشناس عراقی از ایران دفاع می کرد که دیگه 
دعوتش نمی کنن.« کاربر دیگری نوشت: »یک جو غیرت 

کافیه که وسط یک مشت کفتار شیر باشی.«

بررسی های ما نشان می دهد در 10 سال اخیر، بیش از 30 میلیون دلار علیه تیم ملی و سرخابی حکم صادر شده است

       محکومیت سنگین فدراسیون در پرونده ویلموتس

ــی خبر از  عصر روز گذشته بــرخــی خــبــرنــگــاران ورزشـ
محکومیت فدراسیون فوتبال کشورمان در پرونده مارک 
ویلموتس دادنــد که همان ابتدا فدراسیون این موضوع 
را تکذیب کرد و نوشت هنوز حکمی به دست فدراسیون 
نرسیده است اما چند ساعت بعد حکم فیفا تایید شد. به 
گزارش ورزش سه، در این حکم آمده که فدراسیون فوتبال 
ایران باید شش میلیون و ۱۳۷ هزار یورو بابت جدایی مارک 
ویلموتس به او بپردازد. همچنین علاوه بر آن هزینه دیرکرد و 
دادرسی نیز برعهده فدراسیون فوتبال ایران است که با نرخ 
فعلی دلار به ۱66  میلیارد تومان می رسد. البته این رقم 
جدای از آن دو میلیون یورویی است که این مربی بلژیکی 
بابت تنها چند بازی  که روی نیمکت تیم ملی نشسته، از 
فدراسیون گرفته است. یعنی در نهایت حضور چند ماهه 
ویلموتس در تیم ملی کشورمان برای کشور بیش از هشت 
میلیون یورو هزینه داشته است که با توجه به قیمت دلار، 
این مبلغ بیش از 200 میلیارد تومان می شود. این در حالی 
است که بودجه همین فدراسیون فوتبال در سال 98 کمتر 

از ۱00 میلیارد تومان بوده است.

       محکومیت های پیشین فدراسیون

غیر  از محکومیت فدراسیون در ماجرای ویلموتس که تا 
کنون سنگین ترین رقم محکومیت فیفا در پرونده های 
ایران را داشته، پیش از این نیز فدراسیون با مربیان خارجی 
خود به خوبی تا نکرده و در بیشتر مواقع کار به فیفا و صدور 
حکم علیه فدراسیون کشورمان کشیده اســت. پیش از 
ویلموتس کارلوس کی روش هم که مدت زیادی مربی تیم 
ملی کشورمان بود، بعد از جدایی برای رسیدن به بخشی از 
مطالباتش از فدراسیون ما شکایت کرد و در انتها 200 هزار 
یورو هم ایران را محکوم کرد. پیش از این برانکو ایوانکوویچ 
هم برای رسیدن به مطالباتش در زمانی که سرمربی تیم 
ملی بود، از فدرسیون فوتبال شکایت کرد و توانست 450 
هزار دلار از ایران بگیرد. هرچند بخشی از این مبالغی که در 
احکام فیفا آمده مربوط به مطالبات مربیان بوده اما بخشی 
از آن به دلیل جریمه های دیرکرد پرداخت، بندهای مالی 

اضافه در قرارداد و... بوده است.

       محکومیت قرمزهای پایتخت

سرخ پوشان پایتخت که به تازگی جشن قهرمانی گرفته 
ــد. در ۱0 سال  اند هم وضعیت بسیار نا به سامانی دارن
اخیر تقریبا با تمام مربی ها و بازیکن های خارجی خود در 
پرداخت ها به مشکل خورده اند و کار به فیفا کشیده و در 
نهایت هم با توجه به آن چه ما بررسی کرده ایم، بازنده تیم 
پرسپولیس بوده است. در همین یکی دو سال اخیر هم 
چندین پرونده حقوقی در جریان داشتند که یکی از پرونده 
ها مربوط به برانکویی بود که سه بار پیاپی پرسپولیس را 
قهرمان کرد. البته سرمربی کروات توانسته با شکایت در 
فیفا حکم محکومیت پرسپولیس را بگیرد و حالا پرسپولیس 
باید به او و چند دستیار خارجی اش مبلغی بیش از ۱.۱ 
میلیون یورو بپردازد. ماجرای کالدرون هم همین است و 
فیفا پرسپولیس را ملزم کرده به این مربی هم ۷60 هزار 
دلار بپردازد. پیش از این ها مانوئل ژوزه هم بوده که در برهه 
ای توانست ۳.۱ میلیون دلار پرسپولیس را جریمه کند و 

ویناگادایی که ۳80 دلار با حکم فیفا از ایران گرفت. البته 
در کنار این مربی ها بازیکن های زیادی هم بوده اند که برای 
گرفتن مطالباتشان به سراغ فیفا رفته اند که تعدادشان 
به بیش از 20 نفر می رسد که می توان به اشپیتیم ارفی 
با 2۷0 دلار، گولچ با ۳25 دلار، سوبل با 200 دلار و ... 
اشاره کرد. مجموع رای های صادر شده علیه پرسپولیس 

در دهه اخیر 8.۳ میلیون دلار بوده است.

       محکومیت های آبی پوشان پایتخت

شاید روی کاغذ وضعیت استقلال از پرسپولیس بهتر و آرای 
کمتری علیه این تیم صادر شده باشد اما استقلال هم وضعیت 
خوبی ندارد. استقلال در همین چند سال اخیر با دو مربی 
خارجی خود به مشکل خورد. این مربیان هم مانند دیگر 
خارجی های فوتبال کشورمان بعد از رفتن علیه تیم شان 
شکایت کردند و تیم استقلال هم درست شبیه دیگر پرونده 
ها شکست خورد و مجبور به پرداخت جریمه های سنگین 
شد. استراماچونی توانست با رای فیفا، استقلال را محکوم 
به پرداخت ۱.8 میلیون دلار کند و رقمی که شفر از فیفا علیه 
استقلال گرفت 600 هزار دلار بود. در تیم استقلال هم 
بیشتر بازیکنان خارجی بعد از ترک تیم به سراغ فیفا رفتند 
و این تیم را محکوم به پرداخت مبالغ سنگینی کردند. مثلا 
جانواریو 400 هزار دلار، پروپییچ 500 هزار دلار، گومز 
450 هزار دلار و ... . در این ۱0 سال علیه تیم استقلال هم 
بیش از 20 حکم صادر شد که در مجموع استقلال را مجبور 
به پرداخت بیش از 6.۱ میلیون دلار کرد. هرچند جریمه های 
استقلال نسبت به پرسپولیس کمتر است اما استقلال یک 
پرونده باز با پادوانی دارد که ممکن است وضع این باشگاه را 
بسیار اسفناک کند. پرونده ای که در رای اولیه آن جریمه 9 
میلیون دلاری برای استقلال صادر شده که می تواند ضربه 

سنگینی به فوتبال ایران بزند.

       جریمه های یک دهه اخیر در یک نگاه

همان طور که در جدول زیر می بینید، تا کنون نزدیک به ۳0 
میلیون دلار علیه فدراسیون و تیم های استقلال و پرسپولیس 
حکم صادر شده است. البته در صورتی که احکام علیه کل فوتبال 
کشور را بررسی کنیم، به مراتب به مبالغ بالاتری خواهیم رسید.

جریمه های فیفا در 10 سال اخیر
 6.85 میلیون دلارسرمربی های تیم ملی

  ۱۳.65 میلیون دلارتیم پرسپولیس

   8.5 میلیون دلارتیم استقلال

       دلیل این همه حکم سنگین

فجایع پیش آمده در فوتبال کشورمان که گوشه ای از آن را 
خواندید، نشان می دهد در این حوزه ضعف مدیریتی دیده 
می شود و فساد زیادی هم در این حوزه وجود دارد. به نظر 
می رسد در فوتبال حوزه های نظارتی بسیار ضعیف عمل 
کرده اند و در بحث حقوقی هم به عمد یا سهو در قراردادها 
ــود دارد  و وقتش رسیده فکری   ایــرادهــای فاحشی وج
اساسی بــرای این فدراسیون پردردسر و پر حاشیه کرد  
چرا که علاوه بر هدر دادن بیت المال، این اتفاقات ضربه 

سنگینی به وجهه کشور خواهد زد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

حلاوت شیرینی

از مصائب 
دورکاری

این عکس در 
حاشیه  نیزارهای 

جزیره  مجنون 
گرفته شده، 

اسلحه هنوز هم 
در دستانش 

بود. او این 
گونه فداکاری 
نکرد تا برخی 
از بیت المال 
سوءاستفاده 

کنند !

فکر کردم 
کلیدای موتور رو 
گم کردم خودم 

رو به موتور 
رسوندم که 

دیدم این نوشته 
روی موتوره، با 

خودم گفتم اینم 
روزی خیرات 

امروزمون بوده 
دیگه

جشن همدلی

ابتکار زیبای 
یک مغازه دار 
مشهدی در 
این روزهای 
سخت می 
تونه گوشه 
کوچکی 

از نیازهای 
هموطنامون 
رو تامین کنه

قابل توجه سوءاستفاده کنندگان بیت المال

تخته مهربانی

از وقتی کرونا 
اومده و دور 
کار شدیم 

باید همه چیز 
همراهمون 
باشه که هر 

لحظه ممکنه 
رئیس زنگ 

بزنه و بگه آمار 
فلان موضوع 

چی شد!

دوتا از پرستارای 
اردبیلی، 

جشن عروسی 
شون رو لغو 

کردن و به جای 
پوشیدن لباس 

عروسی، با 
لباس مدافعان 

سلامت، 
عروسی شون رو 

جشن گرفتن

 ویلموتس تنها نیست!

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


